２土教学第３３６号

令和２年５月７日

土佐市内小中学校

 保護者 様

土佐市教育長 中内 一臣

（公印省略）

土佐市内小中学校における学校再開について

 日頃より、土佐市の教育推進におきましてご理解、ご協力をいただき、誠にありがとうござ

います。

 令和２年４月１４日（火）から、新型コロナウイルス感染症の拡大防止のために土佐市内小

中学校の臨時休業措置を継続してきましたが、この度、下記のとおり学校を再開することとい

たしました。

記

１ 学校再開の考え方

  今後、休業が長引くと児童生徒への心身に影響が大きくなることが想定されます。そこで、

感染防止に最大限努め、感染リスクを最小限にし、児童生徒の学ぶ機会を確保するという観

点から、学校を再開いたします。

２ 再開時期

  ５月１１日（月）から通常通りとし、給食もあります。

３ 再開にあたってご家庭にお願いしたいこと

 ① 登校する前にはご自宅で検温をし、微熱があったり不調を訴えたりする場合は自宅で

静養をさせてください。

 ② 登校させる際には、マスクを着用させてください。

 ③ 学校等から帰った際には、自宅でも手洗い、うがいを徹底してください。

 ④ 家庭内でもできる限りの感染防止に努めてください。

４ その他

   授業や学校での過ごし方等については、今後各学校から詳細が示されます。

蓮池小学校より

5月7日付「5月11日以降の新型コロナウイルス対応についてのお知らせ」にて、8日（金）10時にお

知らせする旨をお伝えしておりましたが、本日確定しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

上

〇 5月11日（月）は、通常通りの時間割で行います。（給食有）

〇 持ち物…授業で使用する教科書‣ノート‣準備物

…マスク‣ハンカチ‣ティッシュ‣歯ブラシセット‣上履き‣水筒等

※ 5月11日（月）に「蓮池小学校地域学校協働本部を応援する会」の皆さんから、蓮池小全児童にマ

スクを一枚贈呈いただくことになりました。11日に全児童に配布いたします。

下校時刻

1・2年生 15:00頃

3・4年生 16:00頃

5・6年生 16:30